
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

Investiční odbor 
 
Sekretariát: 

Tel.: 532 232 000 

 

1/2 

 
 
Zn.: 2022/ 195824 /FNBRNO – 03.16 Bas/Ma 
 
 
V Brně dne dle elektronického podpisu 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 
Fakultní nemocnice Brno, IČO: 652 697 05 (dále také „zadavatel“), jako zadavatel veřejné zakázky  
Zpracování studie proveditelnosti pro Žádost o dotaci na budoucí Projekt „Pavilon komplexní 
hematoonkologické péče FN Brno,“ včetně specializovaného odborného poradenství v oboru 
projektování staveb (dále jen „veřejná zakázka“) tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, vysvětluje zadávací dokumentaci následovně: 
 
 

1) Zadavatel ve Smlouvě o dílo v čl. I bod 2A) první odrážka požaduje plnění: 

• charakteristika pozemku, geologie, hydrogeologie, dendrologie. 
 

Prosíme o přesnou definice požadovaného rozsahu plnění u geologie a hydrogeologie. Jedná o 
vyhodnocení a zapracovaní již dokončených průzkumů, nebo má zhotovitel tyto průzkumy v rámci studie 

provést? 
 

Odpověď: 
FN Brno Bohunice má aktuálně k dispozici zprávu z inženýrsko-geologického a hydrogeologického 
průzkumu, kterou vybranému zhotoviteli poskytne jako podklad. Na zhotoviteli je vyhodnocení a 
zapracování nálezu z těchto průzkumů.  
Zpracování a vyhodnocení dendrologického průzkumu je plně na zhotoviteli studie. 
 

 
2) Zadavatel požaduje dle ZD v čl. 4.3 o doložení : 

"Alespoň 3 zakázky na služby, jejímž předmětem bylo zpracování studie proveditelnosti nebo obdobné studie 

(projektového záměru a pod.) pro projekt stavby objektu náležícímu svojí funkci do skupiny 801 1 - Budovy 
pro zdravotní péči a služby nebo do skupiny 801 9 – Budovy pro sociální péči, dle Klasifikace pro zatřídění 

stavebních a inženýrských objektů ve smyslu § 4 odst. 2 vyhlášky č. 169/2016 Sb., přičemž finanční objem 
stavby byl min. 250mil Kč bez DPH." 

 
Vhledem k požadovanému rozsahu prací, který se více blíží rozsahu dokumentace pro územní řízení než 

studie, dotazujeme se, zda by zadavatel mohl akceptovat i reference ve stupni DÚR. Žádáme zadavatele, aby 
tuto možnost zahrnul rovněž do rozsahu dokládaných referencí. 

 
Odpověď: 
Požadavek lze akceptovat: 

"Alespoň 3 zakázky na služby, jejímž předmětem bylo zpracování studie proveditelnosti nebo obdobné 
studie (projektového záměru, projektové dokumentace v stupni DÚR, DSP (ev. DUSP), DPS a pod.) 
pro projekt stavby objektu náležícímu svojí funkci do skupiny 801 1 - Budovy pro zdravotní péči a 
služby nebo do skupiny 801 9 – Budovy pro sociální péči, dle Klasifikace pro zatřídění stavebních a 
inženýrských objektů ve smyslu § 4 odst. 2 vyhlášky č. 169/2016 Sb., přičemž finanční objem stavby 
byl min. 250mil Kč bez DPH." 

 

 
 

 
 

https://ezak.fnbrno.cz/contract_display_4129.html
https://ezak.fnbrno.cz/contract_display_4129.html
https://ezak.fnbrno.cz/contract_display_4129.html
https://ezak.fnbrno.cz/contract_display_4129.html


2/2 

 

3) Prosíme zadavatele, aby vzhledem k odpovědím na tyto dotazy a blížícím se vánočním svátkům odsunul 

termín po podání nabídky na konec prvního lednového týdne roku 2023. 

 
Odpověď: 
Požadavek bude akceptován. Termín podání nabídek bude prodloužen do 5. 1. 2023 do 9:00 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
Bc. Iveta Malečková 
vedoucí investičního oddělení 
Fakultní nemocnice Brno 


		2022-12-21T14:50:49+0100
	Iveta Malečková




